Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 402/2019

Requer Informações referentes à instalação
de iluminação na entrada do Bairro
Chácaras Recreio Paraíso na SP 135 Km 4.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                          CONSIDERANDO, que em 14 de Maio protocolamos o Requerimento de
Informação 324/2019, solicitando informações referentes à instalação de iluminação na entrada
do Bairro Chácaras de Recreio Paraíso,

                       CONSIDERANDO, que recebemos da administração a seguinte resposta “Para
ser instalada a referida iluminação é necessário que a CPFL execute obra na rede para
instalação secundária de distribuição”,

                       CONSIDERANDO que, continuamos sendo cobrados pelos moradores e
visitantes do bairro, pois a falta de iluminação continua causando muitos transtornos,
insegurança e risco de acidentes, principalmente com os motoristas que acessam o bairro em
período noturno.

                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município
de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                 01 - A quem cabe fazer a solicitação para que a CPFL execute esse serviço?

                 02 - Caso seja a Prefeitura, o pedido já foi feito?

                 03 - Caso positivo, quando?

                   04 - Caso negativo e mediante a necessidade, existe a possibilidade de a Prefeitura
fazer essa solicitação?

                 05 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Junho de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -